



از سرگیری پروتکل الحاقی مستلزم رفع تحریم‌ها

معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: ما جدی و مصمم هستیم، و حتی از همین فردا آماده‌ایم که اگر تحریم‌ها به شکلی که قابل راستی از مایه باشد برداشته شوند، به اجرای کامل برجام برگردیم. سیدعباس عراقچی در توییت نوشت: از سرگیری اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران مستلزم رفع تحریم‌ها است. ما علاقمندیم این کار تا قبل از ۳۱ اردیبهشت انجام شود، البته اگر مقدر باشد. این در حالی است که یک مقام ارشد ...

صفحه ۲



شنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۰ • ۲۰ شوال ۱۴۴۲
سال هفتم • شماره ۲۱۴۶ • ۸ صفحه • ۳۰۰۰ تومان
Sat 15 May 2021 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

ایران در معرض سنگین‌ترین خطر اقتصادی

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: روزی که من از سپاه کنار کشیدم، برای دفع خطر اقتصادی بود. امروز خطری که احساس می‌کنم، ده برابر آن زمان است. مردم سقوط ارزش پول ملی را در فاصله این هشت سال به چشم دیدند. به گزارش ایسنا، محسن رضایی مهمترین موضوع روز را چگونگی اداره کشور دانست و گفت: نوعی هرج و مرج در صنایع، قیمت گذاری‌ها و بسیاری از امور مربوط اداره کشور دیده می‌شود. متأسفانه بسیاری ...

صفحه ۲



۹۰ میلیارد دلار منابع مالی قابل دریافت نیست

سرنوشت نامعلوم

دلارهای نفتی بلوکه شده

تملک واحدهای تولید نباید منجر به تعطیلی تولید شود

۲ هزار و ۷۸۹ واحد تولیدی در تملک ۱۶ بانک

گروه صنعت و تجارت: مدیران شبکه بانکی کشور می‌گویند که بانک‌ها خود را حامی تولید می‌دانند و بر این باور هستند که واحدهای تولیدی نباید تعطیل یا تملک شوند. از طرف دیگر مسئولان قضایی طی ماه‌های گذشته بارها اعلام کرده‌اند که تعطیلی واحدهای تولیدی و صنعتی به علت بدهی به بانک‌ها نباید اتفاق بیفتد. در این میان مسئولان وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز همواره بر اهمیت رایزنی و تعامل با شبکه بانکی کشور برای حل مشکلات ...

صفحه ۶

گزارش ویژه

حجت‌اله صیدی در پویش سفره مهر رضوی عنوان کرد

توجه بانک صادرات ایران به اقشار ضعیف



صفحه ۱

بررسی تجارت از دیدگاه‌های مسوولان و صاحب نظران نشان می‌دهد

شیخون رمز ارزها به اقتصاد ایران

رئیس جمهور بر کنار گذاشتن سیاه نمایی و سفیدنمایی و توجه به واقع‌نمایی تاکید کرد

انتقاد روحانی از کم‌عقلی‌ها



صفحه ۲

وزیر خارجه آمریکا به درخواست توقف مذاکرات وین واکنش نشان داد

دست رد کاخ سفید به سینه مخالفان برجام

گروهی ۴۳ نفری از سناتورهای جمهوری خواه آمریکا به رهبری مارکو رابینو از جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور خواسته‌اند به دلیل آنچه حمایت مالی ایران از حماس در بحبوحه درگیری‌های ادامه‌دار با رژیم صهیونیستی خوانده شده است، مذاکرات با آن را متوقف کنند. سناتورهای آمریکایی درخواستشان را در نامه‌ای به بایدن مطرح کردند. این سناتورها در نامه‌شان به طرف‌داری از رژیم صهیونیستی در درگیری‌های اخیر غزه با ادعای این که آنچه «تروریست‌های فلسطینی در غزه» خوانده شده است سوی ایران حمایت مالی می‌شوند و موشک‌هایی را به سمت قدس اشغالی شلیک کرده‌اند، مطرح کردند که با توجه به این، مذاکرات دولت بایدن با ایران در وین بر سر احیای توافق هسته‌ای مشکل‌ساز است.

رمزارز؛ ظرفیتی معطل مانده

نحوه استفاده، سرمایه‌گذاری و استخراج رمزارزها تدوین و تصویب نشده است و تکلیف ما با این پدیده نوظهور مشخص نیست اما بسیاری از بانکهای جهان و شرکت‌های بزرگی نظیر تسلا که سردمداران فناوری در دنیا و پیگمان رمز ارز هستند به سرمایه‌گذاری در این عرصه و پذیرفتن آن روی آورده‌اند و از این فرصت برای سرمایه‌گذاری و سودآوری استفاده می‌کنند. تبلیغات گسترده در خصوص سودآوری رمزارزها سبب شده تا این روزها بخش بزرگی از سرمایه‌های ایرانیان از بورس و بازارهای موازی خارج شده و به بازار رمزارزها سرازیر شود. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که هنوز آن چنان آگاهی بخشی در خصوص خوبی‌ها و بدی‌های این ارزهای دیجیتال به مردم داده نشده و همین ناآگاهی راه را برای کلاهبرداری و سواستفاده سودجویان هموار کرده است و احتمال موج تازه‌ای از زیان‌دهی شوهرندان در این عرصه وجود دارد. در حالی که اگر از همان روز اول وارد این عرصه می‌شدیم، میتوانستیم با قانون‌گذاری‌های کارشناسی شده و آگاهی بخشی به مردم به تنهایی راه را بر سواستفاده‌کنندگان بندیم بلکه با فراهم آوردن فضایی مناسب و نظارت شده به مردم اجازه سرمایه‌گذاری حساب شده در این عرصه را بدیم و از آن برای دوزدن تحریم‌ها، مراد مالی با دنیا و همگام

صنعت دارو گرفتاری تدبیری

اجرای این صنعت، اکنون به سادگی می‌توان دریافت که انگیزه‌های شرکت‌ها با شخص سرمایه‌گذار در حوزه دارو نه تنها تقویت نمی‌شود، بلکه منطبق اقتصادی خود را هم از دست داده! چراکه با این روند، این صنعت دیگر صنعتی سودآور نیست و تناسب آن در سرمایه‌گذاری‌ها به حداقلها کاهش یافته است. از سوی دیگر هم وضعیت تخصیص ارز به دارو را از نظر بگزاریم که بسیار دشوارتر از قبل شده است و ارز تخصصی به صورت قطره چکانی به این حوزه تزریق می‌شود، در حالی که نتایج مذاکره هنوز روشن نیست و شرکتها کم‌اکنون منتظر دریافت ارز هستند. مع الوصف با تمام این مشکلات و فشارها و همه‌گیری کرونا، شرکت‌های دارویی به سختی و با هزار خون دل، نیازهای داخلی کشور را در حوزه دارو تأمین کردند. شگفت آنکه دولت انتظار دارد این صنعت بدون هیچ حمایتی، داروی مورد نیاز را با ارز نیمایی وارد کند و محصول نهایی را هم بر اساس قیمت ارز دولتی به فروش برساند که این اتفاق بی‌تردید لطمه‌ای جدی به ساختارهای صنعت خواهد زد. همین سال گذشته بود که مشکلاتی بیشمار برای بسیاری از شرکتها ایجاد شد که منطقی نبود و مجموعه‌ها را تضعیف کرد.

حجت‌اله صیدی در پویش سفره مهر رضوی عنوان کرد

توجه بانک صادرات ایران به اقشار ضعیف

تحریم‌ها کافی بود تا برخی کشورها از پایبندیت، کرونا هم بسیاری از کشورها را دچار چالش کرده است و فشار این دو برای کشوری که می‌خواهد عیز تمدن و سربلند باشد، با افتخار عبور کرده و آرزوی فروپاشی اقتصاد کشور ما را بر دل بیگانگان گذاشته است.

صیدی با بیان اینکه این موفقیت به برکت همین حرکت‌های مؤمنانه حاصل می‌شود، ابراز کرد: همواره بر سر سفره مهر رضوی و حضرت ثامن الحجج امام رضا علیه‌السلام نشستیم و ریزه‌خوار این خوان توانی هستیم. وی گفت: همکاران ما در سراسر کشور دست به دست هم دادند و امکان مشارکت در این خدایندانه با اهدای کمک‌های نقدی از طریق اختصاص بخشی از حقوق و مزایای آنان و همچنین بودجه اختصاص یافته به حوزه مسئولیت اجتماعی بانک، تأمین شد و خوشبختانه افرادی گشودن گرهی از کار خلق در بهترین شرایط مورد استفاده قرار گرفت.

مدیرعامل بانک صادرات ایران اظهار کرد: بانک در کنار وظایف و مسئولیت‌های اصلی که برای تحکیم زیرساخت‌های اقتصادی و توسعه کشور دارد، مسئولیت مهم دیگری نیز احساس می‌کند و آن توجه به قشر ضعیف و دهک‌های پایین جامعه است. صیدی با بیان اینکه احسان و کرامت از جمله صفت‌های بارز حضرت علی‌بن موسی‌الرضا علیه‌السلام بوده است، گفت: نخستین بر سر سفره امام رضا علیه‌السلام افتخار است و هر چه داریم از ایشان است.

توزیع سراسری ۸۸۸ هزار بسته ارزاق در قالب پویش سفره مهر رضوی طی مراحل متعدد در طول ماه مبارک رمضان توسط دفاتر کانون خدمت رضوی در مراکز استان‌ها و شهرستان‌ها انجام شده و در مرحله پایانی این پویش ۱۱۰ هزار بسته ارزاق در سطح استان تهران با مشارکت بانک صادرات ایران توزیع می‌شود.

چهارمین روز ثبت نام نیز بدون حضور نامزد مطرح به پایان رسید

ستاد انتخابات در انتظار چهره‌ها

نوبت، عباسعلی کدخدایی افزود: آملی که به بنده ارائه شده است افرادی که شرایط اولیه را نداشته‌اند کمتر در انتخابات ثبت نام کرده‌اند. کدخدایی گفت: شورای نگهبان مصر است افرادی که واجد شرایط هستند نام در انتخابات ثبت نام کنند تا تنوع بیشتری در اختیار مردم برای گزینه‌های انتخاباتی باشد. وی گفت: کسانی که شرایط اولیه را ندارند هر چه کمتر مراجعه کنند و با مراجعه نکنند بهتر است چون ملاک ما در بررسی نهایی شرایطی است که شورای نگهبان اعلام کرده است. سخنگوی شورای نگهبان در مورد روند بررسی صلاحیت‌ها گفت: طبق قانون، شورای نگهبان ۵ روز فرصت اولیه برای بررسی صلاحیت نامزدها دارد که از روز یکشنبه آغاز می‌شود. اگر در آن ۵ روز نتوانیم اعلام نظر کنیم که تمام می‌شود در غیر این صورت می‌توانیم مهلت بررسی صلاحیت‌ها را به مدت ۵ روز دیگر تمدید کنیم. طبق قانون، شورای نگهبان حداقل ۱۰ روز برای بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری فرصت دارد.

در چهارمین روز از ثبت‌نام داوطلبان سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، برخی از چهره‌های سیاسی و اجتماعی با حضور در ستاد انتخابات کشور برای شرکت در این دوره از انتخابات ثبت‌نام کردند، اما افرادی که بتوان به عنوان نامزد تأثیرگذار از او یاد کرد، مشاهده نشده. به گزارش مهر، به گفته دبیر ستاد انتخابات کشور، ۸۱ نفر در سومین روز ثبت‌نام به ستاد انتخابات کشور مراجعه کردند و تعداد ثبت‌نام‌کنندگان را به ۲۱۱ نفر رساندند. علی مطهری، محمود صادقی، محسن مهرعلیزاده، رامین مهمانپرست و محمدرضا صباغیان تنها چهره‌های سرشناس سومین روز ثبت‌نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم بودند.

در آخرین ساعات روز چهارم سخنگوی شورای نگهبان با حضور در ستاد انتخابات کشور و بازدید از روند ثبت نام داوطلبان گفت: خوشبختانه اسمال به خاطر مصوبه شوروی نگهبان، تعبیری که در دوره قبل داشتیم و گفتم که جشنواره ثبت نام است، را شاهد

صفحه ۲